МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ул. Советская, д. 35, г. Петропавловск-Камчатский, 683000 Тел. приемной (4152) 42-18-11, Факс (4152) 41-21-54, E-mail: obraz@kamgov.ru

ПРЕДПИСАНИЕ № 15/СЗ-ТП от 14.02.2019г.

об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации в области образования

В период с 04.02.2019 по 14.02.2019 на основании приказа Министерства образования и молодежной политики Камчатского края от 29.01.2019 № 73 должностным лицом, уполномоченным на проведение проверки, заместителем начальника отдела надзора и контроля в сфере образования проведена плановая документарная проверка соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере образования при осуществлении образовательной деятельности в отношении МДОКУ «Детский сад «Чайка»

(полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

В результате проверки выявлены следующие нарушения (акт проверки от 14.02.2019 № 15/СЗ-ТП):

№ п/п	Перечень выявленных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере образования при осуществлении образовательной деятельности	Реквизиты нормативного правового акта, требования которого нарушены
1.	Локальные акты, затрагивающие права обучающихся, приняты без учета мнения советов родителей: Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся, Правила внутреннего распорядка обучающихся.	ч. 3 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
2.	П. 5.2. локального акта Порядок приема, перевода и отчисления воспитанников противоречит ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части ограничения прав обучающихся на доступное и качественное образование в соответствии с ФГОС.	ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
3.	Структура образовательной программы организации не в полной мере соответствует установленным требованиям: отсутствует оглавление, не отражена коррекционно-	приказа Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного стандарта

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575841

Владелец Жихарева Ольга Александровна

Действителен С 23.04.2021 по 23.04.2022